



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.284.371,17	12.610.916,76	12.610.916,76	13.094.790,39	13.094.790,39	11.937.732,45
RECEITAS DE CAPITAL	264.850,08	506.213,40	506.213,40	88.283,36	88.283,36	82.875,00
SUBTOTAL	39.549.221,25	13.117.130,16	13.117.130,16	13.183.073,75	13.183.073,75	12.020.607,45
(-) DEDUÇÕES	4.958.755,08	1.743.494,68	1.743.494,68	1.652.918,36	1.652.918,36	1.772.343,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	154.546,68	154.546,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	591.743,70	152.600,00	152.600,00	197.247,90	197.247,90	183.322,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,32	8.333,32	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.367.011,38	1.428.014,68	1.428.014,68	1.455.670,46	1.455.670,46	1.589.020,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.590.466,17	11.373.635,48	11.373.635,48	11.530.155,39	11.530.155,39	10.248.264,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	28.307.109,32	9.435.703,11	9.435.703,11	23.430.003,64	23.430.003,64	8.755.586,32	8.755.586,32	7.676.683,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	11.666,67	11.666,67	10.000,00	10.000,00	2.087,82	2.087,82	0,00
SUBTOTAL	28.272.109,32	9.424.036,44	9.424.036,44	23.420.003,64	23.420.003,64	8.753.498,50	8.753.498,50	7.676.683,30
DESPESAS DE CAPITAL	6.667.890,68	2.222.630,23	2.222.630,23	1.530.109,58	1.530.109,58	663.104,18	663.104,18	479.712,77
(-) Deduções	825.000,00	275.000,00	275.000,00	599.000,00	599.000,00	326.335,31	326.335,31	232.249,10
Amortização de Dívida	825.000,00	275.000,00	275.000,00	599.000,00	599.000,00	326.335,31	326.335,31	232.249,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	34.115.000,00	11.371.666,67	11.371.666,67	24.351.113,22	24.351.113,22	9.090.267,37	9.090.267,37	7.924.146,97
RESULTADO	-29.747.988,62	-9.943.651,99	-9.943.651,99	-22.895.442,76	-22.895.442,76	-7.634.596,91	-7.634.596,91	-6.335.126,50
RESULTADO	475.466,17	1.968,81	1.968,81	-12.820.957,83	-12.820.957,83	2.439.888,02	2.439.888,02	2.324.117,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	6.266.899,24	6.266.899,24	7.140.563,93	873.664,69	873.664,69
(-) Disponibilidade de Caixa	8.253.003,06	8.253.003,06	10.659.663,92	2.406.660,86	2.406.660,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	515.449,76	515.449,76	605.059,52	89.609,76	89.609,76
(+) Restos a Pagar Processados	929.181,67	929.181,67	365.795,97	-563.385,70	-563.385,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.572.371,91	-1.572.371,91	-3.758.363,54	-2.185.991,63	-2.185.991,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.572.371,91	-1.572.371,91	-3.758.363,54	-2.185.991,63	-2.185.991,63